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från Kina och Japan, 1,387 kine
ser och 1,159 japaneser. Vad be
träffar an talet som bi tkommo 
frt111 de europeiska länderna ställa 
siffrorna sig sålunda. Från Eng
land 71, Tyskland 37, Irland 3, 
Skottland 9 och de skandinaviska 
länderne 37. - Finland bidrog 
med en enslig nykomling. 

Ett förslag har av vänner till 
den några månader sedan avlidne 
ticlningsmannen och författaren 
Ernst Skarstedt framställts om 
att hedra· hans minne genom att 
låta uppsätta en statyett av hoc 
nom i John Morton Memorial 
builcling i Philadelphia och en 
annan i Utlands svenska mu
seet i Göteborg, och ett upprop 
till elen svensk-amerikanska all
mänheten om bidrags givande för 
detta ändamål har varit synligt 
i cle S'/ensk-amerikanska tidnin
garne. Jag biträder av fullaste 
hjärta detta förslag. Det torde 
ej finnas många, som i samma 
grad g·jort sig förtjänt av Svensk
Amerikas tacksamhet som Ernst 

Skarstedt. 

Sexton personer bragtes om li
vet i en krasch, då ett Macldux 
aeroplan skepp i söndags tvangs 
att nödlanda och störtade till 
marken nära Oceanside, femton 
mil norr om San Diego, Ca!. I 
betraktande av mångtalet männi
skoliv offrade är olyckan elen 
största katastrofen i aviatikens 
historia. Sällskapet utgjordes av 
filmstjärnor från Hollywood, som 
varit ute på en tripp till Agua 
Caliente, en kapplöpnings- och 
förlustelseort i norra Mexico. 
Motor krångel tvang piloten att 
göra en forcerad nödlandning på 
ett litet fält vid sidan av lands
vägen nära Oceanside. 

Bertil Johnson blir komite-ord- . En trafik-tvist har uppstlitt 
förande. En komite av fyra mellan de militära myndigheter
framståencle advokater har ut- na i Fort Lewis och buss-bolagen 
nämnts av Eclwin W. A,lclen i i Tacoma. En stor del av sol
Seattle, president för W ashing- daterna ha åkt in till staden i 
ton Bar Association, fÖr att un- de militära automobilerna. Det-

Kälkåknings-olyckan i Seattle 
elen 12 januari, då fyra ungdo
mar blevo clöclacle, har föranlett 
prosecutorn i King county att 
väcka åtal för dråp mot Bud 
J ensen, som körde automobilen. 
J. är en ung student vid stats
universitetet, son till en framstå
ende köpman i \Valla \!Valla. Fy
ra av klagepunkterna äro rikta
de mot honom, en för vardera 
av de omkomna. I apklagelsen 
heter det att "J. med berått mod, 
olagligen och med oansvarlig 
fart körde sin bil på en avstängd 
gata." Han är försatt på fri fot 
mot $2,500 borgen. 

<lersöka och avgiva rapport om 
brottslighets- och 1 ag t illämp
ningsproblernet i staten Wash
ington. Prosecutor Bertil John
son har utsetts till ordförande i 
komiten. "Den kriminella lag
stifti'1ingen är föråldrad i många 
avseenden," sade Mr. Johnson, 
"och vi skola förslagsvis fram
lägga amendement on1 moderni
sering inför nästa legislatur." 

Greta Garbo kommer till Ta
coma. För att inspela den mycket 
omordade filmen "The Gir! Who 
Was Not Wanted" hitkomrner 
ett sällskap av 55 filmstjärnor 
från Hollywoocl. Pjäsen skall 
filmas i Mount Tacoma parken 
nära Longmire. Greta Garbo är 
utsedd till att innehava en av 
huvudrollerna. Greta är född 
halländska. För ett par veckor 
sedan återkom Miss Hermina 
Berglund från ett besök i Los 
Angeles. Greta fick reda på att 
hon var där och en Tacoma flic
ka. Hon uppsökte Miss Berg
lund och ville ha reda på allt 
möjligt om Tacoma, dess sven
skar och isynnerhet dess hallän
dingar. Miss Garbo är nu stadd 
på en kort tripp till Chicago, 
men väntas om några dagar hit 
till vår goda stad och möjligen 
kommer att giva en sångrecita
tion härstädes. 

Svensk pioniär av~iden. Juve
leraren Edward Salrnson avled i 
tisdags i sitt hem vid Lake 
Steilacoom efter några m[maders 
sjukdom. Salrnson var i si'n 
krafts dagar en ledande affärs
man och var länge elen förnäm
ste juveleraren i staden. Han tog 
livlig del i publika angelägenhe
ter och var politiskt mycket ak
tiv. Han tjänstgjorde i sex år 
som councilman och var i flera 
terminer vice president i han
delskammaren. . S. var född i 
Stockholm 1852 och kom till Ta
coma för 41 år sedan. Han ef
terleves av hustrun och dottern 
Mrs. Eva Anderson. 

Mr. Martin Carlson, dirigent 
för Runeberg ordens sångarför
bnnd och föreståndare för dess 
sångarfärd och lustresa till Skan
dinavien och .Finland, omtalar att 
tillslutningen ~ir stor. Hundratals 
biljetter ha sålts i städerna i 
östern och mellanstaterna. Bil
jettförsäljningen här på kusten 
går även friskt undan, och det 
är knappast en dag, då Mr. Carl
son och övriga komiterade icke 
sälja många biljetter i Tacoma, 
Portland och Grays Harbor stä

derna. 

ta påstår buss-bolagen vara stri
dande mot deras oktroj, som ger 
dem ensam rätt till passagerare 
transporten mellan Fort Lewis 
och Tacoma. Militärmyndighe
terna ha .tagit revanche genom 
att beordra soldaterna att göra 
sina utflykter och nöjestrippar 
till Olympia i stäl~et för Tacoma. 

Vintervädret har fortfarit he
la vcekan. I fredags och lördags 
intråffade betydligt snöfall, och 
det vita doket täcker ännu en 
del av gatorna i stadens affärs di
strikt. Drottningholm åter farten. 

Det är på ett område som han 
utfört m~r än någon annan. Han 
har med oförtruten iver och med 
från alla själviska bitankar fritt 
syfte gett oss vad vi honom för
utan med all säkerhet inte skulle 
haft eller kanske någonsin fått. 
Jag avser härmed den kännedom 
om svensk-amerikanska litteratu-

Planet svävade graciöst ned 
mot fältet, men välte öve·r ända, 
när hjulen stotte mot marken. 
Samtidigt inträffade en fruktans
värd explosion; planet antändes 
och insveptes ögonblickligen i 
lågor, förvandlades till vrak och 
ett brinnande bål, i vilket alla 
ombord varande omkommo. 

Det Utlands-svenskia 
Museet 

Om fiskerättigheterna i Grays 
Har bor ligga indianerna i delo 
med jakt- och fiskekommissio
nen. Tvisten gäller isynnerhet 
rätten att fånga 'stcelheacl trout.' 
Enligt lagen kan elen icke säljas 
och utskeppas utan speciell li
cens. Indian<"rna ha fångat sto
ra kvantiteter vid mynningen av 
Quinaultfloden och sålt till kon-

Svenska Amerika linjens Drott
ningholm ankom i tisdags mor
gon från Göteborg. Detta är 
fartygets första resa sedan no
vember, och har det sedan dess 
undergått genomgående repara
tion och förändring. Förutom 
cabin och tredje klass har nu far
tyget turist tredje klass cabin. 
Inredningen är synnerligen fin 
och dekorationerna hava utförts 

Det torde vara de flesta av 
ren och dess män, som beretts . 

denna tidnings läsare bekant, 

servfabriker. De påstå sig ha 
rätt därtill enligt fördraget, som 
ingicks med dem på 1850-talet av 
guvernör Stevens. 

Svenska Tabernakelförsamlin-
g;e;n Iiåller som bäst på med an-

oss genom Skarstedts böcker. 
Det förtjänar här nämnas, att 
Skarstedt till det sista tillökade 

av Sveriges främsta artister på andra tljpplagan av "Våra penn
detta område, bl. a. Kurt J ung- fäktare.'' Det blev färdigt innan 
stedt. På resan hit medföljde han ned1 1de pennan och kan in~ 
Filip Lindahl, teknisk direktör om kor' jd förväntas utkomma. 
för linjen. Ett ,märkande drag hos Skar-

sL~dt var hans frihet från fjantig 
ordningar för en hihelkonferens Första lutherska kyrkan, Sixth 
som skall hållas i tabernaklet och avenue och I street. Ernest G. äresjuka. Han var den personi-

s S cl 1 I fieracle blygsamheten. Det har 
börjar tisdagen den 4 februari. venson, pastor. ön agss rn a 
Konferensen fortsätter över föl- kl. 9 :30 f. m. Högmässa kl. 11. framhållits att han, den ytterst 

6 1 enkle och från all yttre och inre 
jancle söndag. Som talare vid Bibelklass kl. . Samkväm me -

1 7 8 Af 
0 11 8 fåfänga frie, ärligt demokratiske 

denna konferens ha kallats brö- Ian k . och . tonsang { . . 
· · I mannen, skulle om han kunde in-

derna C. J. Ledin från Hilmar, För övriga mötesticler se tmc er 
Ca!. och C. F. Pihlstrom från rubriken "Kyrkonotiser" å annat lägga en protest mot det förslag 

som gjorts att föreviga hans 
Spokanc. Program kommer att ställe i tidningen. 

minne genom en statyett. Ja, såi 
införas i n~st~ veckas .. mm.1mer Missionstabernaklet på South väl kände jag honom, att jag 
av denna ticlmng. For vidare lOcJ~. och I st Mo··te11 h~•llas 1·1a" - d 

c. • u tror att han på det bestäm aste 
t1])])lysnin2' kom till k)rrkan på I t . ·· cl f··1· I/l 9 45 - ~ Is a son ag som o Jer: :'>.. • : , avrått. Men härvidlag är det 
söndag. söndagsksola. . Det blir "rally'; inte hans person, som vi avse att 

Longview-Rainierbron är snart dag för söndagsksolan och vi in- hedra, utan hans gärning bland 
:färdig. Den under byggnad va- bjuda lala barn och äldre från oss. Och den blygsamhet han 
rande bron över Columbia floden när och fjärran att samlas med skulle kännt och ledas av får 
mellan Longview, Washington, oss. Kl. 11 hålles svensk guds- alldeles inte hindra dem, som 
och Rainier, Ore., närmar sig nu tjänst. På e. m. kl. 3 hålles ett värdera hans litterära verksam
sin fullbordar.. och väntas kunna gemensamt ungdomsmöte med het, att betyga denna all för
öppnas för trafik tidigt i mars. ungdomen från Aberdeen. Detta tjänt heder. 
Den nya bron, vilken blir en 1 blir ett stort möte, då unga och Genofo att ge sitt bidrag till 
tullbro samt är den högsta som gamla bli med. "The Christian fonden för realiserandet av den
uppförts över någon segelbar Young People and the Church" na tanke, gör en var svensk
flod i Förenta Staterna, är 196 blir ämnet för detta möte. I amerikan sig själv en heder, ty 
fot hög, 3 fot bred och 1 Yz mil sanning ett stort, betydelsefullt det är en värdig uppskattning av 
lång. 3,892 fot utgöras av stål- ämne. På kvällen kl. 7 :30 hålles en aY de våras osjälviska arbete 
konstruktion, och kostnaderna mötet på engelska. .i\mnet för till Svensk-Amerikas bästa. 
heräknas uppgå till $5,800,000. predikan blir "Filled with the Subskriptionslista finnes utlagd 
Bron kommer att bliva en för- Spirit." Mycket folk samlas till å Puget Sound Postens kontor 
eningslänk mellan Colum bia Ri- våra möten och du är även väl- och det skulle . vara roligt att 
ver Highway och Pacific High- kommen. Oscar F. Larson, past. mottaga bidrag huru små som 

way samt Ocean Highway via Central Luth. Church, So. lOde helst till Skarstedt minnet. 

att i "det gamla landet," närma-
re bestämt i Göteborg, där de 
flesta av våra emigranter vin
ka fosforjorden farväl finnes en 
institution, vars uppgift är att -
kort sagt - vårda minnet av vå
ra utlandssvenskar. Det är allt
så här tal om Utlandssvenska 
Museet. Det skall samla, be
vara och publicera handlingar, 
skrifter, föremål och avbildnin
gar, som belysa utlandssvenskar
nas liv och historia. 

Museet är inte gammalt, bara 
sex år. Eller rättare sagt bara 
ett. Ty samlingarna ha i fem 
års tid varit magasinerade och 
det var först sedan Riksförenin
gen för svenskhetens bevarande 
i utlandet skaffat sig eget hus, 
som det . egentliga museiarbetet 
kunda börja. Museet invigdes 
vid det allsvenska tinget elen 20 
ju111 1928 av ingen mindre än 
prins \!Vilhelm, välbekant från 
sin föredragsturne genom Fören
ta Staterna. Att prinsen visade 
stort intresse för samling~rna 

och ej minst för dem från lands
männen i Amerika säger sig 
själv. Av allt att· döma torde 
han ha trivts bra i frihetens för
lovade land. 

Här finnes också redan en hel 
del, som kommer hemmasven
skens hjärta att kalppa av glädje 
och stolthet vid minnet av lands
männens gärning därute. Mo
dellerna av "Kalmar Nyckel" -
vårt första emigrantfartyg - av 
John Ericssons "Monitor," av Longview. Trafikexperter ha 1Je- och G. Verne Giere,. pastor. 

räknat att omkring 600,000 au- Sönclagskola och gudstjänster i * * * * * * * * * * * * * * det första lilla svenska baptist
tomobiler komma att passera · v·cl * vanlig tid och orclmng. 1 
över denna bro under det första * kvällsgudstjänsten f ö rekornmer 
året efter dess Öppnande. en s. "visual sermon" _ "Into * 

* Många hotell •stängda. Icke Promised Land." Mrwdag kväll 
mindre än 23 hotell i sydvästra uppträder "The Great Character- * 
delen av Washington blevo un- ist Zellner" i kyrkan. Allmän- * 
der förlidet år stängda av de heten inbjudes. * 

Provnummer 
* templet i Minnesota o. s. v. I 
* hanclskriftsamlingar ha vi ett 
* flertal brev från John Ericsson, 

Vi hava tagit oss frihe- * Jenny Lind, Freclrika Bremer, J. 
ten att sända denna och * A. Enander, en fin kollektion av 
förra veckans nummer av 
Puget Sound Posten till 
ett antal av våra lands-

* Ernst Skarstedt ej att förglöm-

* ma. 

* 

N0.4 

Norsk lärd dödsbränd i 
Poliscell 

A,lexander Bu;gge omkommen 

En mycket sorglig händelse 
utspelades den 22 dec. i Köpen
haq111. En äldre man infann sig 
på eftermiddagen på ett kafo i 
staden, där han beställde en fla
ska öl. Kyparen såg, att han 
drog upp en brännvinsflaska ur 
fickan och tömde den. Då han, 
efter att ha suttit kvar på ka
feet en timme, visade tydliga 
tecken till att vara sjuk och 
hjälplös, lät kafeinnehavaren till-' 
kalla polis. På polisstationen 
fann man mannens tillstånd va
ra så dåligt, att man ansåg det 
bäst att köra honom till ett sjuk
hus, där han blev magpumpad. 
Därifrån fördes han tillbaka till 
polisen och inlades i en finka. 

Till polisens överraskning vi
sade det sig, att ett pass som han 
innehade lydde på den berömde 
norske historikern prof. Alexan
der Bugge. Polisen behandlade 
den sjuke professorn med an 
upptänklig omsorg, och då han 
klagade över att det var kallt i 
det rum där han uppehöll sig 
och bad att få mera värme lät 
man· ställa upp dörren u[ till 
vaktrummet, där det fanns en 
stor kakelugn. Och dessutom 
satte man in en ordentlig brasa 
i elen kakelgun, som befann sig 
i det rum, där professorn var. 
Polisen frågade dock först pro
fessorn, om han icke föredrog att 
lämna polisstationen och beae 

• • I::> 

sig till något hotell eller dylikt. 
men professorns svar blev ne
kande. Han föredrog att stanna 
och lade sig ned för att sova. 
Vakthavande polisen avlärrsnade 

• . I::> 
sig från rummet. 

En timme efteråt fick man ute 
i vaktlokalen höra höga skrik 
inifrån det rum, där professorn 
låg och vilade. Man skyndade 
till och fann professorn i ljusan 
låga. Glöd från brasan i kakel
ugnen hade fallit ut och antänt 
hans kläder. Först sedan man 
kastat en uniformskappa över 
honom, lyckades man kväva el
den, men prof. Bugge hade då 
ådragit sig allvarliga brännska
dor. Han fördes i mycket med
taget tillstånd till sjukhus. Där
ifrån meddelades den 23 dec. att 
prof. Bugge avlidit kl. 2 :10 f. m. 
på grund av de svåra brännska
dor han ådrog sig vid olyckshän
delsen på polisstationen. 

Ett nytt försök till flygning 
Tacoma-J apan skall företagas, 
av Harolcl Bromley, enligt till
kännagivande av komiten, som 
för ett år sedan stod bakom ho
nom. Som bekant misslyckades 
han då vid starten. Ett nytt 
plan anskaffades, men även det 
råkade i krasch vid själva upp
stignin,gen. Komitcn, i vilken 
John B uffelen är ledande och 
ordförande, har nu gått i för
fattning om att anskaffa ett nytt 
plan av samma typ som använ
des av överste Charles Lind
bergh. Meningen är att hava det 
färdigt i tid för avresa den 1 

* federala rnyncligheter·na på grund . Frälsningsarmen, 1114 S. 12th. 
av att upprepade brott mot pro- Anton Olson kapten. Lördag * 
hibitionslagen där förekommit. kväll kl. 8, 'soldat- och hjälp- * 

truppsfest med program och ser- * 
Trävaruindustrien har lidit be- * 

vering. Söndag f. m. kl. 10 sön-

män i staden och dess 0111-

näjcl, vilka hittills icke va
rit prenumeranter. Detta 
i den förhoppning att tid
ningen skall vinna deras 
bevågenhet. Om motta
garna av dessa provnum
mer önska erhålla tidnin
reguliärt behöver man en
dast telefonera beställnin
gen till expeditionen~ 

Med professor Alexander Bug
ge har en mycket framstående 
norsk vetenskapsman gått ur ti
den. Son till den berömde språk
forskaren prof. Sophus Bugge 
och född 1877, blev han vid blott 
22 års ålder fil. doktor 1899 och 
fyra år senare profesosr i histo
ria vid Kristiania universitet. Av 
hälsoskäl tog han redan 1912 av
sked coh var sedan bosatt i Te
lemarken. Han sysslade dock 
alltjämt med vetenskapligt forsk
ningsarbete och utgav under 
årens lopp en rad avhandlingar 
och verk om medeltida norsk 
handel och sjöfart, om vikinga
tidens kultur o. s. v. Under de 
sista åren var han sysselsatt med * 2,000 fångar lössläppta. Efter forskningar rörande bebyggel

* en inspektionsresa till fängelser- sens utveckling i Norge från 
* na i Texas har guvernör D. Moo- äldsta tider och utgav en stor il
* dy beslutat att utsläppa 2,000 lustrerad världshistoria. 

nästkommande maj. . 
Danska motOrskeppet A11nam 

ink0111 i onsdags och förtöjde 
vid Smelter varvet. Det stora 
fartyget lastat med malm kom 
direkt från de norländska ham-
narne. 

tydligt i följd av det kalla väd- * dagsskola, och kl. 8 e. m. möte. .,, 
ret, och enligt en av W est Coast Torsdag kl. 8 e. m. bönemöte. ·* 
Lumbermen's Association utfär- * Lördag kväll kl. 8, sång- och ,-
dad rapport har arbetet nedlagts * mu!"ikmöte. · 
vid de flesta sågverk i W ashing- * Norman Hall, ångbåtsagent, 
ton, Oregon och British Colum- med kontor i 114 So. 9th st., har * 
bia, under det att man vid an- · * 

antagit agenture .. n även för Cu
dra arbetar med endast 20--25 

narcl, Vita Stjärnlinjen och Uni- * 
procents kapacitet. I Grays Har- ted States Line samt German * 
bor ha 8 sågvärk stängts, i Ta-
coma 5 o. s. .v. Lincs, och rekommenderar sär- "< 

skilt resa n1ed de snabbaste at- * 

MAIN 2520 
eller ifylla och insända 
elen prenumerations-blan
kett som är införd å an'-

~,885 . imntlgrap.ter, ol:Jeräknat la,ri.tångarne "Bremen." och ;'Eu- * nan sida i detta nummer. 
ka~rndensare, inkomma . förra å- rbpa." För närmar.e upply~nin- * 
~~il~ ~~~~~fr~h~j~l~~~~~f~~n~~;~J~~111to;;~7. i~1~n .. telefon~r.~···till ~ ·~Y:: :~::n:o:~:re:!* 

* fångar i statens fängelser på pa- En syster till prof. Bugge var 
* roll Han fattade beslutet på professorskan Anna Bugge-Wick
* grund därav att fängelserna äro sell. 
* så till trängsel överfyllda, att till
* ståndet i dem är över all be
* skrivning beklagligt. 

* 
* Dr. G. A. Brandelle i .Rock Is-
* fand, Ill., A. u g u stanasynodens 

president, valdes i fredags till 
Pr.esident för National . L,utheran 
Cou11~ii; vi~ dess \i New fY o'.·k 
Hålfria <:tirsintte, Till sekreterare 

~l~[{, f :!~t N. C.}~arlsoh i j 

Dr. Alex F. J. Hansen tillkän
nagiver att han flyttat sitt kon
tor till 1223 Rust Bldg. Han 
är specialist i ögon-, öron-, näs
och halsåkommor. Tel. Main 
7011. Bostadstel. Main 7200. * 

Prenumerera på 
PUGET SOUND POSTEN! 

Gynna· våra annonsörer! 
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Boliden . I Detta var nag01r gimg under j Den som. dock ~v detta drar I döende, förkunnade pastor Anc 
I första halvåret 1Y2.'J. lJ(;!t som I den slutsatsen, att vårt svenska· kar. Yxan är satt till roten på 

Boliden'. d~~1 f. n. förnämsta sedan l1ant kan· endast i stora\ "~~l~~1dyke". är e~t. Eldor~do, j t1:ädet. 1!,an känne~ ~1ur 
0 

get 
f~ndorten 1 Vast.erb.ottens nyupp- drag har antydas. OKorta~t ~an. 

1

. t.lar.. gulcll~limparna' li~ga knng- k.·'.iakar. V 1 ha kommit 1n p.a. en .. 
tackta bergslag, var for .drygt det sammanrattas salunda. rast- ~trnclcla pa marken, bor snarast vag, som om den skall fort
fyra år sedan en sumpig skogs- Jos, febnl verksamhet - eller möjligt söka komma, ur den vill- sätta i samma tempo som nu, 
mark, tillhörande ett hemman i varför inte just i det bevingade farelsen. Själva guldet är ju med matematisk säkerhet leder 
Bjurlidens by, Skellefteå lands- ordet: "Klonclyke ?" så väl förborgat i sin otillgäng- till att den svenska folkstammen 
församling, omkring 3 mil i Där stod man nu mitt i öde- lighet, att det aldrig kan nås inom några få släktlec:l skall vara 
västlig riktning från Skellefteå marken med sin guldhaltiga av elen enskildes vaskpanna och i det närmaste försvunnen från 
stad. Hemmanet ägdes av en svavelarsenik-kopparkis, av natu- ingen av de invandrande lyck- jorden. Sedan en längre tid har 
nu 62-årig änka, Margareta ren placerad i gott förvar 40 a sökarna ha heller på det kom- födelseantalet befunnit sig i 
1.Jundberg, som väl aldrig drömt 50 meter under joi;dytan. Närma- mersielle området skördat blän- ständigt sjunkande. För något 
om vilka oerhörda skatter som ste kommunikationsled var elen danclen vinster. Snarare tv~irt- år sedan nåddes elen ödesdigra 
voro förborgade på hennes ägor, gamla', smala landsvägen Skel- om, ty tillgången på dylika guld- gränslinjen, då dödstalet visade 
knappt ens den dag, då hon lefteå-Jörn och närmaste ort jägare har alltid varit och är sig vara större än födelsetalet. 
sålde avsöndringen Boliden för var Strömfors, en liten obetydlig allt fortfarande mycket, mycket Antalet barn, som fötts i Sve-
20,000 kronor kontant, plus en by på 4-5 bondgårdar, samtliga större än efterfråg·ari. rige har varje år, med ett och 
del andra förmåner. liggande intill den nyssnämda Men i stort sett har den i Bo- annat obetydligt undantag, bli-

Historien om hur den värde- landsvägen. _ Den första åtgär- liden äbörjacle gruvdriften ska- vit mindre. För närvarande har 
fulla malmen vid Boliden upp- den blev naturligtvis att skaffa pat nya, rikare utkomstmöjlig- bland alla jordens länder Sve
täcktes äi-- historien om hur väg till gruvfyndigheten. Samti- heter för befolkningen i trakten. rige och bland alla världens hu
slumpen kan spela in vid malm- digt med att det djupa schaktet Och man får hoppas, att det vndstäcler Stockholm hunnit 
geologiska undersökningar. ned till malmkroppen började "Klonclyke," som hä.r ovan i längst på vägen mot förintelse 

En bonde i Svanfors by - grävas, påbörjades anläggningen korthet skildrats.. endast utgör genorn, minskad nativitet. Orsa
knappt en halv mil från det nu- av en utfartsväg ned till Ström- början till en lyckosam industri- ken till detta förhållande är en
varande Boliden - hittade en fors. Vintern 1925-26 var man ell utveckling för en som karg ligt pastor Ankar att söka i ti
sommarclag år 1921 under gräv- i huvudsak sysselsatt med dessa och fattig hittils ansedd lands- elens materialistiska tänkesätt. 
ning av ett myrdike ett block av och andra liknande förberedelser ånda. Den bottnar i en starkt utveck
mycket ren svavelkis. Fyndet till en gruvdrift. På våren 1926 Ty vilka ideassociationer in- !ad privategoism, som gör att 
blev så småningom beka11t för hade allt fortskridit så pass finna sig icke, när man hör man i allmänhet endast är be
cle vetenskapligt skolade malm- långt, att brytning av malm namnet "Klondyke" ! Muntra ko- tänkt på sin egen bekvämlighet, 
letare, som befunna sig i arbete kunde pilbörjas. Redan under medier och dystra skådespel i yinning, framgång och njutning. 
inom Norsjö och Malå socknar, det året exporterades åtskilliga ödemarken, drömmar om lätt- Så långt pastor Ankar. Stock
och det blev upprinnelsen till att tusentals ton malm, som dock Umgna skatter, som gä i upp- holms statistik synes peka på 
man genast koncentrerade sig pfö fick forslas 3 mil pr. lastbil till fyllelse,. men även grusade för- äv,en andra orsaker till den min
att systematiskt undersöka trak- Klintfors järnvägsstation å Ske]- hoppningar om rikedom och skade nativiteten än de av honom 
ten kring Svanfors. Då inlands- leftcå-banan och sedan drygt 2 lycka. Jack Luudous Klondyke nämnd.a De enda församlingar 
isen på sin tid sopade fram över mil pr. järnväg innan man nådde med lycksökare i hundspann på i Stockholm, som under det 
Sverige rev elen näm'ligen loss utskeppningsorten Skelleftehamn. Yukons frusna vatten, och guld- gungna året haft nämnvärt större 

Stol·a styclre11 11r de 111a)111!•1·oi)- J·~i.L.rare, som låta sitt !!·uklstoft ncativitet än dödli.ghet äro Drän.n-• · Sedan har under de följande ··· ~ 
Par' Soln t1·1·1a .. \•e11tyr·s f 1111nos 1· 0 skingTas som aitnar för vinden lc)rrk,.. och Bromma. Dessa för-aren ett intensivt och planmäs- ~ · u 

dess väg, och för den erfarne sig-t arbete bedrivits till förbere- under vilda orgier i Dawsons samlingar omfatta ett antal vil-
geologen stod det genast klart clande av en drift i större skala ~alooner. Vita mäns spel om la städer, som övervägande be
att den s. k. moderklyftan till vid Boliden. _ Grnvbolaget här guld och kvinnor med liv och bos av en ekonomisk relativt väl 
det hittade svavelkisblocket vid bl. a. ståtar med en jätteskor- egendom som insats . . . . lottad befolkning, som förfogar 
Svanfors inte kunde vara så. sten på 145 meter _ f. ö. den Har ni, ~ira<le läsare, hait över större bostadsutrymmen än 
värst långt avlägsen. Nu följde högsta i Europa. När storclrif- samma föreställningar, när ni i de centrala stadsdelarna boen
årslånga, dyrbara elektriska mät- ten någon g·ång i i\r på allvar hört namnet "Sveriges Kl01\- de familjer. Även övriga förstä
ningar, innan man slutligen fann kommer igång vid Boliden. be- dyke," så vill jag först som sist der kring Stockholm, i vilka ba
det område, där berggrunden v1- räknar man kunna bryta en s~iga: Skaka av er dylika van- stads-~ och andra förhållanden 
sade sig innehålla synnerligen malmkvantitet 0111 minst 400 ton förestiillningar. I "'Sverige's äro 1n'"r gynnsamma än inne i 
"misstänkta" bergarter och man pr. dag _ en oanncrligen akt- Klondyke" har det aldrig gått hnvuc: taden, uppvisa med fi'~ 
kunde övergå till att medelst ningsvärc! siffra. så fantasimättat till. und" .ag födelseöverskott. 

diamantborrningar direkt under- H.yktet 0111 att ett "Klondyke" Men jag vill ej göra läsaren 
0··1 l It I b I ff I t ta" 1 · \T" 1 en illusion fattiirnre ~·e110111 ~,. tt s rn 1a en oc 1 cs rn · ·cn 1e en l1Plj c \:tes 1 . aster .JOttens öde- ~ ~ '' 

av a'e11sa1·111na. · l 0 ll påstå, att vilrt svenska "Klon-mar -;:er astac rnm naturligtvis 
D t 1 I gt t . · d)rke" alldeles skulle sak11a slra·· 1 · e · var sumpen, som )ra · e s rax en mass1nvas10n till plat- ' 

svavelkisblocket i bondens dike sen ifråga. Dels var det arbets- för sitt namn. - Malmen, som 
i dagen och det var i ännu högre sökande, dels affärsmän i alla hämtas upp ur jordens djupaste 
:zr·a .. a· slt11111)e11, so111 lade vecle1·- 1· 1· 1 1 t .. l t 1 gömslen, iir av ädel beskaffen-~ J a 1sc 1er, som ·an-;: ·e )egagna 
bör

1
ande i händerna ett malmfält, tillfället att sbira guld med het med även efter internationell 

repf·eseuteran<le värclen för 100- t~iljknivar. Denna invasion å- mihtstock betydande guldhalt. 
tals miljoner. Den antagligen staclkom till en början tillfällig Bo Ström. 
något romantiserade historien bostads brist och trångboddhet. 
härom gick på sin tid genom hela Man koncentrerade sig givetvis 
den· svenska prässen och väckte pil det lilla Strömfors, och där 
stort intresse. var det en tid så ont om bostä-

Sveriges folkmängd stadd i 
avtagande.-Men stä

derna växa. 
Efter långvariga och mycket der, att man fick söka sig tak 

kostsamma diamant-borrningar, över huvudet i vedbodar· ocl1 Folkmängden i Sveriges större 
varvid det utröntes, att den ge- andra uthus. Men allt ordnade städer ökas snabbt, men lancls-

Lönande försök? 
Frun: - Vet du, gubbe lille, 

vad jag har drömt i natt? Jo, 
att dn köpt mig en ny sommar
hatt. 

Mannen : - Verkligen? För
sök då att somna igen! Kan
hända drömmer du då, var jag 
skall få pängarna därtill. 

RÖST ÄGANDE! 

Alla röstägande måste registre
ra senast den 4de februari för att 
kunna deltaga i de stundande 
valen. 

Prenumerera på 
PUGET SOUND POSTEN! 

Prenumerera på 
PUGET SOUND POSTEN! 

Gynna våra annotr:;iörer ! 
~·~ 

GÖR SVERIGERESAN I AR 

TILL 

GÖTEBORG 

PA 

8-9 DYGN 

med de magnifika, luxuösa nya mo. 
torfartygen 

KUNGSHOLM, GRIPSHOLM 
' och 

S. S. DROTTNINGHOLM 
Beställ hyttplats NU! 

STOR BESPARING 
å Tur- och. Returbiljetter i Andra 

och Tredje Klass. 
Turlista från New York 

KUNGSHOLM (W. I. Cruise) 1 FEB. 
*GRIPSHOLM ............... 1 FEB. 
*DROTTNINGHOLM ........ 22 FES. 
KUNGSHOLM (W. I. Cruise) 22 FEB. 

*Cal!ing Halifax. 
För vidare upplysningal'j beställnin

gar av hyttplats, biträde vid utfär
dande av nödiga papper, etc., hänvän
de man sig till närmaste agent för 
linjen eller till 
SWEDISH AMERICAN LINE 
209 White Bldg., 4th &. Union, Seattle 
Hedberg Bros., 508~ So. llth; John 
Soley, 306 Fidelity Bldg., F. · c. Hew-

son, 903 Pacific Avenue, Tacoma. 
w •m eee+ 

- Service First -

Spörj 
efter 
Harvey -

Telef. 
1\'lain 

676 

KEEP THE RAIN OUT 
Driving rains and tearing 
winds force their way thru 
Windows and odoors to the 
discomfort of the occu
pan ts, as well as the loss 
of fuel. 

CECO 
METAL WEATHERSTRIPS 
installed on windows and 
doors make them water 
and wind IJroof. They pay 
for themselves in added 
comfort and lessened fuel 
costs. 

GEORGE SCOFIELD CO. 

1533 Dock St. 

Vi specialisera i 

DAMERS SKODON. 

Champion Shoe Shop 
1302 South K St. 

KOKBOKEN 
som redigerats och utgivits ilv 
damerna inom Första Luther
ska kyrkan tillhandahålles hos 
oss och kan erhållas för ett 
pris av endast $1.00 per ex-
emplar. · 

P. VEBORG 
114 7 Broadway 

ATT HY ELLER Till 
SALU 

3 

Höns·, frukt-, bär- eller mejerigår
dar enastäende billigt. Tala om för. 
o~s vad Ni ö:°skar. Goda bet!Llningis~ 
v!Ukor. Sknv till Konsul Andrc.:w 
Chilberg, 5537 White-Henry BldJiR., 
Seattle, Wash. 

Vid behof &f 

TafveJ-Ramar 
eller 

FöRISTORINGAR 

blh- ni bäst betjänt af 
THJORELL 

708 St. Helens Avenue 

TILL SALU-På grund av tvin
gande omständigheter säljes 
ett vackert modernt hem med 
tre tomter i norra delen av sta
den. Storslagen utsikt över 
sundet. Tel. Proctor 1002. 

V.är svenske guldsmed, Mr. p, Ve. 
borg, har Hin guldsmeds- o~h juvel• 
'('arebiitik 1. lokalen 1147 Broadwa:r. 
Nyt tlager a·f ur, kloclwr, ringar och 
diamanter. 

llEN'S PHARMACY 
Lien. & Selvlg, egare 

Skandinaviskt Apotek 
RECEPTER VAR BPECIA.bITET 

Agenter fär 
SALUBRIN, HASSELR.OTS JERN

VIN och FLUSS Ph!.STER 
MAIN 7314 

1026 Tacoma Avenue South 

SVENSK FOTOGRAF 

~-
2nd Floor Puget Sound Bank 

Building 
Special Attention given to 

Qhildren 
++++++•••+++++++++++++++++ 

ANYBODY'S DEY WORKS 
SVENSKT FÄRGERI 

Main 7960 2352 So. G St. 

.....,,.,.,.,.,,.,,,,......,....._,......,,,...,. ...... .,.,,...,. ..... ......,~..!· är den enda kemiska tvättinrätt

BRANDFÖRSÄKRING 
ning i Tacoma som använder De 
Lavals rengörningsprocess, vil
ken är den senaste uppfinningen 

de bästa och pålitligaste bolag och den allra bästa metoden. Ge

nom den "elektriska slagrutan" c:ig så småningom. Byn Ström- bygden avfolkas och befolknings
konstaterade misstänkta bergar- fors växte lavinartat ett slarr för växten har avstannat, vilket på 
ten endast. bestod av svagt kis- iltt sedan all delas avstann~ då 

1 

en del hi'tll framkallar farhugor 
impregnerad, föga brytvärd malm på gruvbolagets . initiativ en '.ör. a.~t svenskarna äro ett folk Q 

kom det en vacker dag telegra- gruvstad nr. 2 börjades anläg- 1 utdoende. 
fisk order att inställa allt vidare i,';as alldeles i närheten av gru- Under de senaste hundra åren 
unclersökningsarbete på platsen, van. Denna som fick namnet Bo- har Stockholms befolkning sju
då man ansåg det hela utsikts- liden, planlades från första bör- dubblats. Även Sveriges övriga 
lö.st. Emellertid hade förmannen jan efter fullt tidsenliga princi- städer ha vuxit i samma efter 
för diamantborrningarna, då te- per och bjuder f. IL på allsköns europeiska förhållanden snabba 
legmmmet kom, nyligen satt in moderniteter såsom snörrätta takt: Göteborgs befolkning har 
en ny förlnägningsstång för att och släta gator, elektrisk belys- tolvcluhblats, Malmös har sju
fortsätta borrning längre ned på ning, vatten- och kloakledningar dubblats och likaså tänclsticksta
djupet. På huvudsakligen eget o. s. v. Allt är gecligei: tilltaget den Jönköpings, medan Norrkö
bevåg lät han borra ned hela för- utan spår av primitivitet, och den ping nu rymmer sex gånger si'11 
längningsstångcn, och se - på. sötrsta orätt man säkerligen kan många invånare som 1830. 

Stort urval av oinlösta panter 
särskilt 

Ni kan alltid vara. viss om acku- no mdenna metod avlägsnas all 

f ratess och redbart bemötande av smuts och orenhet och endast 
( de bolag jag representerar. dena rena rensningsvätskan kom-MUSIK INSTRUMENT 

hos 

JOE'S LOAN OFFICE 
1145 Commerce St. f

f. mer i beröring med tyget, vilket 

Frank Ekberg är av stor betydelse och tillför
säkrar förstklassigt arbete. 

e Insm:ance, N otary Public 

de sista decimeterna fann man göra Boliden av idag, är att i Stor-Stockholm hade vid års-
ren arsenikkis av den mest vär- byggnaclshänseencle kalla det skiftet en befolkning av 616,091, 
defulla och brytvärda beskaf- "Klondyke." därav i det inre Stockholm 492, 
fenhet ! Borrningarna fortsattes Ödemarken för fyra år sedan 038. Ökningen, som för huvucl
nu under veckor och månader har emellertid som genom ett stadens vidkommande uppgår till 
och efter någon tid hade man trol!slag förvandlats till sjuclan- 13,374 personer, mot 10,463 vid 
den ungefärliga sträckningen av de liv och verksamhet med män- förra årsskiftet är rekordmässig. 
fyndigheten känd, i sitt slag en niskor, som jäkta i kampen för Och likväl har födelsetallet un
av de största i världen. tillvaron. der 1929 sjunkit ytterligare un-

der det att dödstalet stigit. -:""'-""'"'"""""""" ____________ ,_..,......,.,.....,.....,...,...,....,....,.......,'!!!! Dödsfallen ha varit 818 fler än 

PRENUMERATIONS-BLANKET1T födelserna - året förut var skill
Ifyll, klipp ut och insänd nedanstående blankett 

OLOF BULL 
Violinist 

CONCI!JRT ENGAGIDMENTS 
LEKTIONER. PÅ VIOLIN 

Temple of Muslc Tacoma 

LAT OSS GE EDER RAD 
HURUVIDA NI SKALL 
ANVÄNDA GLASÖGON 

ELLER EJ naden blott 200. - Att Stock
holms folkmängd likväl hastigt 
tillväxer beror på den oavbrutet Vilket vi avgöra endast efter en 

Noggrann och Vetenskaplig Under-
PUGET SOUND POSTEN, 
1125 Tacoma Avenue 
Tacoma, Wash. 

Undertecknad prenumererar härmed på Puget Sound Po
sten för en tid av ett år. 

P t . 'f $l.OO närslutes. renumera 10nsavg1 ten; 
. erlägges senare. 

Namn ····-·-·······-···· .. ······· .. ··················-···-·····-···-·······-····--·-·····--

Adres!s 

stegrade indvandringen ute från sökning tör vilket vi ej taga 
landsbygden. betalning. 

Den minskade nativiteten i - och där kvalitet, betjäning och 
Sverige föranledde en prästman pris alltid äro utom all fråga. 

i Stockholm, pastor Gustaf An- ---

kar, att vid Nyårsdagens hög- VI TALER SVENSKA 
mässa i Gustaf Vasa kyrka hålla 
en predikan, i vilken han riktade 

uppmärksamheten på att Sverige BINYON 
hotas med avfolkning om nativi- .·. • TICAL rn 
teten fortsätter att sjunka i 
samma tempo, som elen gjort un

DR. H. C. NlCHELSEN 
~20 Broadway 

der de senaste åren. 
............... ....,..,..,,_,.,...._....,....,_..,.._,....._.,....,. .... ...,......, ..... ....,_"""'....,_,......,.,.: Svenska folket är ettfolk i ut- Telephone: Broadway · 1421 

939 Commerce St. Tacoma 

++++++++++++++++++++++++++ 

föRENIN NOTISER 
Vet Ni att 

VASA ORDEN 
är den största och bästa 
Sjukhjälpsförening 

i Amerika. Logen Norden No. 233 
möter 2 och 4 torsdagen i månaden 
kl. 8 e. m. i Valhalla Tempel, 1216 
South K St. Ordförande, Maria Gu
stafson, 1012 East 35th; vice ordfö
rande, Sigrid Car!son, 403 So. 54th; 
kaplan, Bilda Lund; ceremonimästa
re, Alma Nilson; bitr. ceremonirnä
s.tare, Mrs, Alm; inre vakt. Mrs. Free
lm; yttre vakt, John Person; sekr., 
Louis Person, 2509 So. L; finans
sekr., Carl A. Ande1·son, 2530 So. L; 
kassör, Otto Carlson, 1902 So: M; 
ordf. i sjukkomiten är Sigrid Carlson, 
403 So. 54th st. 

Swedish Order ~of Valhalla 
möter l'örsta och. tl'.edje ons
dagen i månaden. Ordfö
rande, Fred Petterson; vice 
ordförande, och ordförande i 

sjukkorniten, Sven Fredrickson, 1753 
So .. M Street, Tel. Main 9541-L; fi
nanssekreterare, Karl Hegglund, Val
halla Temple; kassör,. P. Veborg, 1147 
·Broadway; . sekreterare, . Elmer Wil· 
son, 1110 So. 17th Street . 

Scandinavian Fraternity, Harmony 
Lodge No. 244, möter lsta och 3dje 
tisdagen i månaden ä Normanna 
Hall, kl. 8. President, Harry Wang; 
Finanssek.reterare, P. Veborg, 1147 
Broadwc;y, Ma:in 5823; Ordförande i 
sjukkomiten, Mrs. . Alice Peterson, 
1421So; 41st., Mad. 2857-J. 

SCHOOL NURSE SAVS 
ALL GIRLS SHOULD 

K~OW THIS. 

Talking to a roomful of 
high school girls on per
eouad hygiene, an experl· 
encfld district nurse sald: 
"One of the basic rules of 
healtl! for girls is to keep 
the system functioning na
turaUy. Normal exercise 
and diet should be encour
aged. But when necessary 
there is no harm in taklng 
NU.TOL, · since it can't · dfs
turb the normal functions 
of any organ of the borly. 

'~Particularly wlth girls, 
th.ern are times wben NTT
JOL should be taken. Take 
a spoonful every nlght be
ginning a few days before
hand. It won't cause dis
tress." Keep it on hann 





PUGET SOtJND~P0STEN 

Gc:Ilsten. "Förö tio år sedan kan på matsmältning och avsön~ 
var jag illa sjuk," skriver Mrs. dring. Den har bringat hälsans 

Store 
Main 3Q95 

Greenhouses 
Madison 3816-J 

. J osefa Krejci, Hackensack, N. J. solskelf till tusentals hem. Den GUllBERG'S 
· "Doktorn sade att jag led ·av är icke en apoteksvara. För er-
gallsten, och sedan alla hans an- l1ållande av upplysningar tillskriv BLOMSTERHANDEL 
· · D p F 1 & S · ·c 812 Tacoma Avenue sträne-ningar varit lönlösa, för-· r. ·· eter 'a 1rr1ey . r ons o., 

~ l Allt som tillhör ett orangerl. 
klarade hun en dag, att jag må- 250l Washington B vd., Chica- Blommor för alla tillfällen. 
ste undergå operation nätsföljan- .go, Ill. ...... -www~-.............. 
de morgon. Samma eftermiddag -------~------._,... 

(Paid Advertisement) 

Commissioner H. Dyer Dy
ment tillkännagiver sin kandida
tur för återval. I sitt tillkäirna-. 

1 Resultatet av dessa anorclnin-

1 

gar och det goda samarbete som 
betecknat min aclminislration, vi
sas tydligt av rapporterna från 
polis- och brandväsendet. under 
förra året. Under 1929 var Ta
corna en av de få städer som 
kunde visa betydlig nedg[ing i 
an talet trafikolyckor. Polisde
partementet kan med stolthet pe
ka prt det faktum att så gott 
som alla brott av betydelse ha 
straffats. Brandkåren har i var
je fall där den anlitats visat sig 
vara sitttationen vuxen och som 
följd härav är summan av brand· 
förlust hetyclligt lägre än under 
föregående tidsperioder. 

Jag lägger icke beslag på ~iran 
för dessa förbättringar; men som 
medlem i staclsstyrelsen har jag 
i samverkan med övriga tjänste
män på ett harmoniskt sätt strä
vat för samhällets bästa. Och 
med det goda understöd som 
borgarne i allmänhet givit oss 
kunna vi peka på högst tillfreds
ställande resultat. 

Med samma ideella strävan 
givande yttrar han bl. a.: önskar jag fortsätta i tjänsten, 

"När jag vädjar' till de röst- och lovar göra mitt bästa. Jag 
ägande att återvälja mig till det har inga andra löften att fram
ämbete jag nu innehar, önskar hålla än det, att utföra min plikt 
jag angiva följande gmnder:. med gott samvete och efter bä-

Först: Jag anser att det sätt sta förmåga. 
varpå jag skött sysslan i det för-

J ae- har bott i Tacoma i 33 år flutna berättigar mig till återval. ~ 
och varit medlem i poliskåren Bland annat ha vi organiserat 

f . i 19 år, under vilken tid jag in-ett högst tillfredsställande tra 1k-
nehaft alla olika gradställninsytem med stoppsignaler vid alla 

cl ,. ,!!."ar från konsta1Jel till polischef. 1111vudgator och storå. lan svagar. ~ 
På mitt rekord i tjänsten blev Patrull för skolbarnens säkerhet 

i form av en välorganiserad skol- jag vald till min nuvarande syss-

d f .. l la och IJå samma grund stöder polis. Ett modärnt sta s ange -
E 1 1 al1dba0 t Ett 11,rtt 1· ag min önskan och hopp om se. n ny ) · . J 

återval." brandsignal system. 

Chicago'. Men så råkade han ALLMÄNT NYTT vilse och fråg~de en polisman 
om vägen. Denne rådde honom 

Svensk får hedrande utnäm- att följa en viss spårvagn och 
ning. En av guvernör Emmer- an visningen följdes noga av H. 
sons första officiella handlingar Omsider vek spårvagnen in i 
under det nya året var att ut- vagnstallet och Holm följde ef
nämna en ny styrelse för den ter in där. Olyckligtvis hamna
.stora förlustelseparken i Lincoln cle bilen i den sju fot djupa 
Park i Chicago. Man hade i spå~·vagnsgr~ven med det resul

skaffade min man en flaska av 
Dr. Peters Kuriko~ varav jag tog 
en liten dos varje timma. Redan 
nästa dag mådde jag bättre, och 
så småningom återfick jag min 
hälsa fullständigt. Jag hoppas 
att min erfarenhet skall skänka 
hopp åt andra som lida." Det 
är denna hälsobringande örtme
dicins uppgift att återställa elen 
organiska verksamheten till det 
normala, vilket den fullgör med 
tillhjälp av sin särskilda inver-1 

New York. Under sm tjänst
izörino- i Stockholm har Lnncl-
"" b ' 
quist beklätt posten som före-
ståndare för utrikesdepartemen
tets arvs byri't. L. företog under 
förliden sommar en inspektions

ARV FRÅN SVERIGE 
inkasseras, affärer med banker, fÖr· 
siikringsbolag och privata personer 
ombestyras. Fullmakter, intyg och 
andra lagliga handlingar uppsättas. 
översättningar. Skriv till KONSUL 
ANDREW CHILBERG, 1323 Flftb 
Ave., Room 5537, Seattle, Wash. 

SOCIAL DANS 
Hvarje lördags kväll 

å 
V ALHALLA HALL 
.... 1216 K St. 

Come and have a goo<l timf 

Olympic Branch Store 
Large assortment of brick and bull! 

Ice Cream . - Home made Candy 
Fresh da!ly 

L. JOHNSON, Mgr. 

resa genom Förenta Staterna, 1109 So. K Mah• 3418 

och vid det tillfället avlade han ---'------~----
även ett kortare besök i Chicag-o. FREELIN'S SHOE SHOP 

1105 So. 23rd St. 

torsdags, då 10-firsdagen av rus-
Förslag mot prohibition. I 

GODA SKOR 

För män, kvinnor och barn drycksför budets i k raftträclandc . . 
inföll, inlämnade senator Blainc Qu1ck Shoe Repair 
från Wis.consin en resolution, ++++++++++++++++++++·•l-++-+1-++-++++ 
vari föreslås slopandet av det Try the 
18 :de amen elementet till Förenta Hilforest Meat M-arket 
Sta.tcrnas konstitution, och sam
tidigt inlämnade kongrcssman 

1111 So. K St. - Malri 3490 

FREE DELIVERY 

Lao-uarclia fr[m N evv York i re- ___ ,r_vi_·c_e_A_lw_a_YB_O_ur_M_ot_t_o __ 

pre:entanthuset en annan rcsolu- ·· SPROULE'S COFFEES 
tion, vari göres gällande · att 
amendementet är ogiltigt på 
o-nmd därav, att det visserligen b . 

pi'1bjucler rusclrycksförbud, men 

Are Cheaper 

32c, 35c and 40c lb. 

GOW BUTTER STORE 
icke innehåller några bestämmel- A 

·· cl t.11"' · o· 1 t Pacjfic and .T eff erson .Li ves. ser roran e 1 ampmn,..,en av c e - ++ + 11 'I++++++++++++++++++++ 
ta förbud. Som bekant antog 
kongressen efteråt Volstead-ak
ten för att möjliggöra tillämp
ningen av det 18 :de amendemen
tet, men Laguardia påstod, att 

MARK EV·ERY GRAVE 

PAGIFIC MONUMENTAL 
WORKS 

de olika staterna egentligen al- Visit Plant and Save Agent'11 
drig ratificerat något · konstitu- Ccminlssion 
tionstillägg, utan endast en av M~a-rn~22......,14..,..,....,_,,,.,...2,.,0~1-5_,,P~ac ... 1,..fl,,c .. A ......... va 

kongressen antagen resolution. THF. VALHALLA 
Det råder icke det minsta tvi- - - -
vel om, att såväl Blaines som 
Laguardias resolution kommer 
att förkastas med överväldigande 
majoritet, men det är ockstt täm
ligen säkert att kongressen kom
mer att livligt diskutera prohi
bitionsspörsmå Jet. 

Folkförbundsrådet avslutade i 
fredags sin 58 :de i Geneve håll
na session. En kom i te av 11 
medlemmar tillsattes för att gö
ra sådana tillägg till förbundets 
konstitution, att denna överens
stämmer med den Kellogg-Bri
andska fredspakten. En speciell 
kommissino skall utses ·för att 

Fountain Ice Cream & Lunch 
Soft Drinks, Beer on Draught 
Candies, Tobacco, Cigars, et( 
Gladt bemötande och vänlig in 
bj'udan till våra landsmän. 
:ANDERSON & HEGGLUND 

THE LAXATIVE 

YOU CHEW 
LIKE GUM 

No Taste 
But the Mint 

Alla slags 

I 

några veckor väntat på dessa ut- tatet att varenda fjäder i Holms sa en diplomatisk konferens, som 
nämningar, .och bland stadens "fliver" gick av. "Jag trodde vi skall hållas i Geneve elen 17 fe
svenskar, särskilt n o r cl s iclans, komrno till en tunnel," förkla- bruari, för att taga i övervägan
gjorde sig den känslan gällande rade Holm. de ett tullstillesti'ind i och för 

att statens chef vid detta tillfäl- Ny svensk konsul utn;imnd för upphjälpande ,av handelsfö1·bin
Je borde uppföra ett svenskt Chicagi distriktet. Som i ett fö- clelserna. 

bestämma judarnas och araber
nas ömsesidiga rättigheter med 
avseende på "gråtemuren" i Jeru
salem. Beslut fattades att utly-

VED OöH KOL 

BERGLUND FUEl GO. 
Yard 1107 So. L St. 

MAIN 2451 

namn på listan, synnerligast som regåencle nummer ombeskrevs, ---------
det svenska inslaget i nordsidans har svenske konsuln: i Chicago Prenumerera på 
befolkning är mycket starkt och Carl O. de Dardel utnämnts till PUGET SOUND POSTEN! 
Lincoln Park dessutom en gång generalkonsul i Eatavia på Java, 
i tiden utlades av en svensk fir- och till hans efterträdare har i 
ma. Då utnämningarna bekant dagarna utnämnts attachen i ~"""' ......................................... ~ ...... ~~~,,....., 
-gjordes, visade_ det sig o~_ksä_ 'att svenska utrikesdepartemanget 0. 

kb .. d · mhgen ,en svens or ig man, na . Constance Lunduist.. Den nye 
George W. Blorngren, korats att! konsuln är född 1891 och gjorde 
tillsamm~ns med an~ra taga hand sitt inträde i utrikesdepartemen
om ledmngen av namnda rekre- tet år 1917. L. har gjort en myc

ationspark. ket snabb karriär, och bland be-

BRONCO MARKET 
Avdelning 35 & 38 

Crystal Market 
(Ingång från Market Street) ;Holm följde anvisningen:· yYil- fattningar, som han. innehaft se-, 

lia;in Holm, som tfös nyligen dan han började sin diplomatiska Malda ben och kött för höns. 
följt plogen i South_ l)a\{ota, bana, må nämnas den som sekre- . Malet kött för 
kom härom dagen köril11cle ··sin terare v.id svenska legationen i 

Be sure you get the genuine 

Eau de ~inine 
-the world's most 

hair tonic. 

Checks dandruff, -

keeps hair thick 

and strong. 

Your favorite store, 
or mail this ,adv. to 
Pinaud, Dept. M, 220 
EJast 21st St., New 
:Y prk, Free sa1Uple. 

bil ,sö4er~ut på. I):eq~ie ~y~:nue· i lJ9uc1011 m:J.r .. den.sotn,;Y:icekonsui 'i.;.....,....,....,,,.,.....,...,......,,.......,...., ...... ~ ............ ,,.. 1l'1-.. ___________ .. 
<>, ,,J,, -~ '· 

INGEN AV OSS 
har råd att lämna utan avseen
de vad kostnaden skall bliva för 
en begravning. Med tanke här
på hava vi antagit som regel att 
tydligt prismärka alla varor som 
ingå i förberedandet av en bi'!
gravning. På så sätt blir det 
möjligt för envar att själv be
stämma gränsen för kostnaden. 

KARL A. ANDERSON 
SHEET METAL 

WORKS 

Importerade Fiskvaror 

p13 St. Helens Ave. Main 5900 

MUELLER FURNACES 
De bästa i mRrknaden 

BAY CITY MARKET 
V/holesale and Retail 

FRESH & SMOKED MEATS 
Ship us your Veal and Hogs 

1144-45 Pacific Avenue, Tacoma 

J. A. JOHNSON 

samt alla sorters 

Färsk, Salt och Rökt Fisk 

Till mycket rimliga priser. 

NORTHERN f ISH GO~ 
15de och Dock Sts. Tacoma 

SVENSKA 
VICEKONSULATET 

I SEATTLE 
209 White Building 

Manager omfattande staterna Washlugton och 
Jdaho hålles öppet alla helgfria da· 

"""""' 'gar Arvsutredningar utföras, full
TACOMA TITLE CO. .makter och andra handlingar utfär-

ALM:IN I,. SWiANSON das och legaliseras. Personer,, som 
Pres och ·M'gr önska erhälla pass, skola mtil.~.na. 

· · ansökan därom minst 10 dagar fors 
"Abstracts of Title" och "Title avresan. Tel. Main 5640. 

lnsurance" ERIC BRATTSTRÖM, 

FREE DELIVERY FREE DELIVERY 

Seamon's Flower Shop 
We can deliver flowers anywhere by telegraph. 

MAIN 4978 MAIN 4978 

EAST END APARTMENT 
P. SANDBERG, Proprietor 

Modern Improvements. Rates $2.00 and up per week 

All rooms with hot and cold water 

301 East 26th Street Phone Main 9779 

K. Andersen 
URMAKARE 

Förstklassigt arbete garanmu 

MODERATA PRISER 

1125 Tacoma Aven.ue 

Fresh Creamery Butter, per lb ............................................... 43c 

Fancy Fnll Cream American Cheese, per· lb ....................... 30c 

- STRICTLY FRESH EGGS EVERY DAY 

Scandinavian Specialties 
\Ve Sa ve Y ou Money. 

TAGOMA BUTTER STORE 
1146 Pacific Avenue (In Bay City Market) 
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PUGET SOUND POSTEN. 

uget nun nstru 

OLDEST 
FOREIGN 
UANGUAGE 
WEEKLY 
IN 
THE 
PACIFIC 
NORTHWEST 

TILL VÅRA PRENUMERANTER:-.. 
Vi tro och hoppas att Puget Souncl Posten i dess fö1'Storacle 

format, med följaktligen rikhaltigare innehåll, på ett mera till
fredsställande sätt fyller de krav som våra läsare rättmätigt 
ställa till densamma. Många hava, såväl genom ord som hand
ling, ådagalagt sin tillfredsställelse. ]för denna uppnmntran 
känna vi oss uppriktigt tacksamma. 

Nu vid årets början företaga vi en genomgående revidering 
av prenumerantlistan. Härvid finna vi några fä son1 stå i skuld 
till tidningen för en längre tidsperiod än som egentligen borde 
vara fallet. Proportionsvis tilJ antalet prenumeranter är anta
let såd~na efterblivna ringa. Om Ni, som läser detta, är en av 
dessa, var av den godheten att insända resterande belopp sna
rast möjligt, eller underrätta oss om huruvida Ni önskar fort
farande mottaga tidningen. Den kommer ej att påtrugas nå
gon; därtill hava vi varken tid eller pänningar. Men den kom
mer heller icke att förnekas någon som verkligen ej har råd 
att betala den ringa prenumerationsavgiften. 

Till alla de som troget och punktligt i det flydda understött 
Puget Souncl Posten, både med prenumeration och meddelanden 
av intresse för dess spalter, ett h,jädligt tack! Den uppmun
tran vi rönt skall allt framgent sporra oss till ytterligare strä
van att göra tidningen till en värdig representant för svensk
heten i Tacoma. Our New M odel F ourleen Linotyp_e 

et und 1 ',blishing o. 
1125 Tacofua; Avenue 

E. M. NYMAN, Manager A. BJERKESETH, Secretary. 

I 

Publishers of 
'' Puget Sound Posten'' "The Western Viking" 

The two above narned publications, serving respectively 
the Swedish and the N orwegian speaking population of Taco
ma, Pierce county and the state in general, have combined their 
activities in the rnatter of advertising, in order to better and 
more extensively serve the merchants who desire to reach these 
people with their messages. 

Through thjs combination we are enabled to offer to our 
advertisers i:nducements in rates which will appreciably de
crease the cost of carrying their rnessages to a greater number, 
hereby offering advantages to the merchants such as have never 
hefore been offered in the history of the Scandinavian press 
in these parts. 

J\fr . .J . .J. Bagger, our aclvertising manager, will call within 
. the next few days and personally explain our plan and the 
advantages offered. 

W e will also conduct a general jo b printing establishment, 
and are equipped to serve you in every branch of the printing 
trade. Any order, from a business ca.rd to a book or a ncws
paper, will be taken care of with equal promptness and ac
curacy. 

A phpne call will bring our representative, who .will be glad 

to give estimates and assist with your printing problems. Our 

experience over a period of twenty-five years coupled with our 

minimum of overhead is an assurance of reasonable prices. 
• 1 

Norwegian eekly 

tion • r1ce: l. 

1125 
Tacoma 

Ave. 

A. BJERKESETH 

Editor 

a 

Advertising Rates on. Application 

J .. J., BAGOER, Advertising Man;ager 

,7 




